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1.1. Ligji - Ligj in per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.2. Keshilli - Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic parashihet ne Ligjin per Keshillin Gjyqesor te

Kosoves;
1.3. Sekretariati i Keshillit - njesine e themeluar brenda Keshillit, me qellim te ofrimit te rnbeshtetjes

profesionale dhe administrative per Keshillin dhe gjykatat, sic parashihet ne Ligjin per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves;

1. Shprehjet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin:

Neni2
Perkufizimet

Kjo rregullore percakton organizimin dhe funksionimin e Sekretariatit te Keshillit Gjyqesor te Kosoves,
si njesi e themeluar ne kuader te Keshillit, me qellim te ofrimit te rnbeshtetjes profesionale dhe
administrative per Keshillin, njesite e Keshillit dhe gjykatat, sic percaktohet me Ligjin per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves.

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi

RREGULLORE NR. 06/2022

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E SEKRETARIATIT
TE KESHILLIT GJYQESOR TE KOSOvES

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 7, paragrafit 1, pika 1.24, dhe nenit 34, paragrafit 2 te Ligjit Nr. 06/L-055 per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 30 te Rregullores Nr. 03/2020 mbi Organizimin dhe Veprimtarine e
Keshillit Gjyqesor te Kosoves, Aktgjykimit te Gjykates Kushtetuese te Kosoves nr.KO 203/19, vendimit
te Keshillit, me numer KGJK.nrAI6/2021, si dhe me qellim te menaxhimit sa me te mire tc administrates
te Sekretariatit te Keshillit, rritjes se efikasitetit te punes, ne mbledhjen e mbajtur me date 28 korrik 2022,

Keshilli Gjyqesor iKosoves,
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1.7. Shmangia e konfliktit te interesit - te punesuarit e Sekretariatit duhet te mos Iejojne qe interesat
e tyre private te bien ndesh me poziten e tyre pub like, te shrnangin kryerjen e detyrave private
ose publike, qe bien ndesh me poziten e tyre dhe qe mund te krijojne konflikt interesi.

1.6. Parimi i ruajtjes se fshehtesise zyrtare - Sekretariati dhe te punesuarit e tij ruajne
konfidencialitetin e informacionit, qe kane ne zoterim, por pa cenuar zbatimin e detyrimeve qe
dalin nga legjislacioni qe ka te beje me qasjen ne dokumente publike.

1.5. Paanshmeria dhe pavaresia profesionale - Sekretariatit dhe te punesuarve te tij nuk u lejohet
njeanshrneria, qe do te thote te kete nje predispozite ne favor te nje rezultati te caktuar gjate
vleresimit te nje situate, duke shkaktuar si rrjedhoje nje dern te pajustifikueshem per interesin e
pergjithshem ose per te drejten e paleve te tjera te interesuara.

1.4. Pergjegjesia - Sekretariati dhe te punesuarit e tij jane te detyruar qe tc raportojne, shpjegojne
dhe te pergjigjen per pasojat e vendimeve, veprimeve dhe mosveprimeve te tyre administrative.

1.4. Efektshmeria dhe efikasiteti - Sekretariati dhe te punesuarit e tij duhet te sigurojne zbatimin e
thjeshte dhe ekonomik te rregullave dhe procedurave administrative per permbushjen e
objektivave te administrates dhe ne interesin publik dhe ne te mire te administrates publike dhe
te qytetareve.

1.3. Detyrimi per t'iu pergjigjur kerkesave - Sekretariati dhe te punesuarit e tij duhet t'i pergjigjen
dhe te reagojne sa me shpejte qe te jete e mundur ndaj kerkesave, iniciativave ose ankesave te
dorezuara nga individet, organizatat private ose organe te tjera te administrates publike.

1.2. Mos diskriminimi - Sekretariati ofron rnundesi te barabarta per te gjithe dhe vecanerisht
mundesite e barabarta duhet te sigurohen per te dy gjinite dhe per te gjitha grupet etnike ne
Kosove, Nuk lejohet kurrfare diskriminimi i drejtperdrejte apo i terthorte ne baze te races,
ngjyres, gjinise, gjuhes, fese, mendimeve politike ose te tjera, prejardhjes kombetare a shoqerore,
lidhjes me ndonje komunitet, prones, gjendjes ekonomike, sociale, orientimit seksual, aftesise se
kufizuar ose ndonje statusi tjeter personal apo cfaredo forme tjeter e parapare me legjislacionin
ne fuqi.

1.1. Ligjshmeria - ushtrimin e aktiviteteve dhe detyrave ne baze te Kushtetutes, instrumenteve te
aplikueshme nderkornbetare si dhe legjislacionit ne fuqi.

1. Sekretariati dhe te punesuarit e tij ushtrojne aktivitetin dhe detyrat ne baze te parimeve ne vijim:

Neni3
Parimet themelore te punes se Sekretariatit

1.4.Njesia - Njesine per Inspektim Gjyqesor, sic parashihet ne Ligj in per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves;

1.5. Drejtori i Pergjithshem - Drejtorin e Pergjithshem te Sekretariatit te Keshillit, sic parashihet
ne Ligj in per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
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1.8. Departamenti per Ceshtje Ligjore:
1.8.1.Divizioni per Mbeshtetje te Keshillit, Komisioneve dhe Paneleve;
1.8.2.Divizioni per Mbikeqyrje te Zbatimit te Akteve te Keshillit dhe per Perfaqesirn Gjyqesor;

1.7.Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture:
1.7.1.Divizioni per Transport dhe Siguri;
1.7.2 Divizioni per Infrastrukture dhe Furnizime;
1.7.3.Divizioni per Administrim te Dokumenteve dhe Arkive;

1.1. Zyra e Drejtorit te Pergjithshem te Sekretariatit;
1.2. Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore;
1.3. Zyra per Integrime Evropiane;
1.4. Zyra Qendrore per Evidence Penale;
1.5. Zyra per Perkthime;
1.6. Departamenti per Teknologji Informative;

I.6.1.Divizioni per Infrastrukture te TI-se;
1.6.2.Divizioni per Aplikacione;

1. Struktura organizative e Sekretariatit te Keshillit eshte si vijon:

NeniS
Struktura Organizative e Sekretariatit

1.1.Ndihmon Keshillin per te zbatuar rregullat, rregulloret dhe politikat lidhur me buxhetin,
menaxhimin dhe administrimin e gjykatave;

1.2. Sipas udhezimeve tc Keshillit harton akte nenligjore, qe jane te nevojshme per ushtrimin e
funksioneve te Keshillit dhe zbatimin e Ligjit per Keshillin Gjyqesor. Propozimet dhe iniciativat
e Sekretariatit, pas pergatitjes i dergohen Keshillit per miratim;

1.3. Sipas udhezimeve te Keshillit, pergatite propozim - buxhetin e konsoliduar per gjyqesorin;
1.4. Administron buxhetin e miratuar te gjyqesorit;
1.5. Menaxhon me personelin administrativ dhe mbeshtetes te gjyqesorit, bazuar ne ngarkesen me

pune, mirembajtjen e regjistrave te personeIit, themelimin e sistemit te vleresimit te performances,
sigurimin e disiplinimit te duhur te punonjesve te gjykates si dhe mbrojtjen e te drejtave te tyre te
punes, sic percaktohet me legjislacionit ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli;

1.6. Siguron qe gjykatat te kene furnizim te duhur dhe me kohe me materialet e nevojshme per
funksionimin efikas dhe efektiv te gjykatave;

1.7. Ofron mbeshtetje administrative dhe profesionale per Keshillin dhe komisionet e Keshillit dhe
ndermerr detyra dhe autorizime te tjera sipas udhezimeve te Keshillit;

1.8. I ofron njesive te Keshillit mbeshtetje buxhetore dhe administrative sipas Ligjit, rregulloreve dhe
udhezimeve te Keshillit;

1.9. Ushtron detyra te tjera te percaktuara nga Keshilli.

1. Sekretariati, ushtron detyrat dhe pergjegjesite sic percaktohet me legjislacionin ne fuqi dhe me kete
rregullore, ku pervec tjerash kryen edhe keto detyra:

Neni 4
Kompetencat dhe pergjegjesite e Sekretariatit
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1. Drejtori, pervec detyrave te percaktuara me legjislacionin ne fuqi, eshte pergjegjes edhe per:

Neni 7
Pergjegjesite e Drejtorit te Pergjithshem

7.1.Vleresimi i performances se te punesuarve nga paragrafi 1, nenparagrafi 1.2 dhe 1.3 te ketij neni
behet nga Drejtori i Pergjithshem.

7. Vleresimi i performances se Drejtorit te Pergjithshem behet nga Kryesuesi dhe miratohet ne Keshill.

6.1.Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 dhe 1.3 te ketij neni per punen e tyre ipergjigjen
dhe i raportojne drejtperdrejt Drejtorit te Pergjithshem.

6. Drejtori i Pergjithshem per punen e tij i raporton Keshillit dhe Kryesuesit te Keshillit.

5. Zyrtari ekzekutiv ka te drejten e pageses ekuivalente me pagen e Zyrtarit Ligjor ne gjykate.

4. Kohezgjatja e kontrates se punes se zyrtarit ekzekutiv eshte me afat te caktuar dhe lidhet me mandatin
e Drejtori i Pergjithshern, pervec nese i njejti lirohet nga detyra sipas kerkeses se Drejtorit te Pergjithshem
apo sipas menyrave te tjera te percaktuara me ligj.

3. Zyrtari ekzekutiv zgjedhet dhe emerohet nga Drejtori i Pergjithshem dhe eshte pergjegjes vetern para
tij, per kryerjen e detyrave te punes.

2. Drejtori i Pergjithshern eshte Zyrtari Kryesor Administrativ, pergjegjes para Keshillit per administrirnin
efikas dhe efektiv te Sekretariatit, ne pajtueshmeri me legjislacionin ne fuqi dhe aktet e miratuara nga
Keshilli.

1.1. Drejtori i Pergj ithshern;
1.2. Certifikues; dhe
1.3. Zyrtar ekzekutiv.

1. Zyra e Drejtorit te Pergjithshern perbehet nga:

Neni 6
Zyra e Drejtorit te Pergjithshem

2. Numri i te punesuarve ne Sekretariat percaktohet nga Keshilli, ne pajtueshrneri me buxhetin vjetor dhe
planin e personelit.

1.10. Departamenti per Prokurim:
1.1O.1.Divizioni per Menaxhim te Kontratave dhe Tendereve.

1.9. Departamenti per Buxhet dhe Financa;
1.9.1.Divizioni per te Hyra dhe Pasuri;
1.9.2. Divizioni per Buxhet dhe Financa;
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2. Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore eshte pergjegjese per udheheqjen, menaxhimin dhe
mbikeqyrjen e zbatimit te procedurave ligjore lidhur me menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve njerezore
ne Sekretariat, njesi dhe ne gjykata, sipas legjislacionit ne fuqi dhe akteve normative te miratuara nga
Keshilli.

1.1. Udheheqes iNjesise;
1.2. Zyrtar i Larte i Personelit; dhe
1.3. Zyrtar i Personelit.

1.Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore perbehet nga:

Neni9
Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore

2. Vleresirni i performances se Certifikuesit behet nga Drejtori i Pergjithshem.

1.1.Certifikon realizimin e te gjitha shpenzimeve buxhetore te Keshillit, Sekretariatit dhe Njesise;
1.2.Siguron qe shpenzimi i parase publike te behet sis;percaktohet me legjislacionin ne fuqi;
I .3.Siguron qe kushtet e zbatueshme te nje kontrate publike te jene te permbushura para ekzekutimit

ose autorizimit te pagesave sipas kontrates;
l.4.Kryen pune te tjera te percaktuara me legjislacionin ne fuqi dhe sipas kerkeses nga Drejtori i

Pergj ithshern.

1. Zyrtari Certifikues i raporton Drejtorit te Pergjithshem dhe ka pergiegjesite si ne vijim:

NeniS
Certifikuesi

3. Ne rast te mungeses se perkohshme te Drejtorit te Pergjithshem, ai cakton me shkrim nje zyrtar tjeter
te larte qe e zevendeson ate.

2. Drejtori i Pergjithshern mund t'i delegoj kompetencat e tij ndonje zyrtari tjeter te nivelit drejtues, ne
pajtueshmeri me Ligjin.

I .1.Zbatimin e politikave, rregulloreve dhe vendimeve te Keshillit;
1.2. Menaxhimin dhe funksionimin efektiv te Sekretariatit;
1.3.Planifikimin e personelit administrativ dhe rnbeshtetes te Sekretariatit dhe gjykatave duke here

shperndarjen proporcionale te pozitave ne pajtueshmeri me nevojat reale, duke u bazuar ne
informatat e pranuara nga sherbimi i administrates se Sekretariatit dhe te gjykatave, ne koordinim
me Keshillin dhe kryetaret e gjykatave;

l.d.Mbikeqyrjen e aktiviteteve ne lidhje me pergatitjen e takimeve te Keshillit si dhe hartimin e
opinion eve ligjore dhe planeve strategjike, ne koordinim me kryesuesin e Keshillit;

1.5.Mbajtjen e kontakteve me institucionet vendore dhe nderkombetare, ne kuader te fushe
veprirntarise se tij;

1.6. Udheheqjen me strukturen administrative te Sekretariatit;
1.7. Nxjerrjen e vendimeve dhe akteve te tjera juridike per rregullimin e ceshtjeve te ndryshme qe

dalin nga fushe-veprimtaria e tij;
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1.1. Udheheqes iZyres;
1.2. Zyrtar i Larte per Evidence Penale;
1.3. Zyrtar per Evidence Penale;
1.4. Administrator i bazes se te dhenave te Evidences Penale.

1. Zyra Qendrore per Evidence Penale, perbehet nga:

Neni 11
Zyra Qendrore per Evidence Penale

4.1. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1.2 te ketij neni behet
nga Udheheqesi i Zyres per Integrirne Evropiane.

4. Vleresirni i performances se Udheheqesit te Zyres per Integrime Evropiane behet nga Drejtori
Pergjithshem.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 te ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i
raportojne drejtperdrejt Udheheqesit te Zyres per Integrime Evropiane.

3. Udheheqesi i Zyres per Integrime Evropiane, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Drejtorit te
Pergjithshem.

2. Zyra per Integrime Evropiane nder te tjera eshte pergjegjese per ofrimin e mbeshtetjes profesionale,
sigurimin e informacioneve te nevojshme dhe raportirnin per sistemin gjyqesor, hartimin e strategjive,
planeve dbe aktiviteteve ne lidhje me procesin e integrimeve evropiane, sic percaktohet me legjislacionin
ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli.

1.1. Udheheqes iZyres;
1.2. Zyrtar i Larte per Integrime Evropiane.

1. Zyra per Integrime Evropiane perbehet nga:

Neni 10
Zyra per Integrime Evropiane

4.1. Vleresimi iperformances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1. 2 dhe 1.3 te ketij
neni behet nga Udheheqesi i Njesise per Menaxhimin e Burimeve Njerezore.

4. Vleresimi i performances se Udheheqesit te Njesise per Menaxhimin e Burimeve Njerezore behet nga
Drejtori i Pergj ithshern.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1. 2 dhe 1.3 te ketij neni per punen e tyre i
pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt Udheheqesit te Njesise per Menaxhimin e Burimeve
Njerezore,

3. Udheheqesi i Njesise per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, per punen e tij i pergjigjet dhe i rap orton
Drejtorit te Pergjithshem,
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1.1. Drejtori iDepartamentit:
1.1.1. Administrator i sigurise per TI;

1.2. Divizioni per Infrastrukture te Tl-se:

1. Departamenti per Teknologji Informative, perbehet nga:

Neni 13
Departamenti per Teknologji Informative

4.1. Vleresirni i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 dhe 1.3 te ketij
neni behet nga Udheheqesi i Zyres per Perkthirne.

4. Vleresirni iperformances se Udheheqesit te Zyres per Perkthime behet nga Drejtori i Pergjithshern.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 dhe 1.3 te ketij neni per punen e tyre i
pergjigjen dhe iraportojne drejtperdrejt Udheheqesit te Zyres per Perkthirne.

3. Udheheqesi i Zyres per Perkthime, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Drejtorit te Pergjithshem.

2. Zyra per Perkthime eshte pergjegjese per perkthimin e te gjitha materialeve qe ofrohen per perkthim
nga Sekretariati dhe njesite tjera te Keshillit, perfshire perkthimin simultan dhe konsekutiv gjate takimeve
te rregullta te Keshillit dhe Komisioneve te tij, mirembajtjen e regjistrave te perkthyesve dbe interpreterve
gjyqesor te licencuar dhe kryerjen e puneve te tjera, sic percaktohet me legjislacionin ne fuqi dhe aktet e
miratuara nga Keshilli.

1.1. Udheheqes iZyres;
1.2. Perkthyes;
1.3. Lektor.

1. Zyra per Perkthime, perbehet nga:

Neni12
Zyra per Perkthime

4.1. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, 1.3 dhe 1.4 te ketij
neni behet nga Udheheqesi i Zyres Qendrore per Evidence Penale.

4. Vleresimi i performances se Udheheqesit te Zyres Qendrore per Evidence Penale behet nga Drejtori i
Pergj ithshem.

3. Udheheqesi i Zyres Qendrore per Evidence Penale, per punen e tij i pergjigjet dhe i rap orton Drejtorit
te Pergjithshem.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, 1.3 dhe 1.4 i ketij neni per punen e tyre i
pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt Udheheqesit te Zyres Qendrore per Evidence Penale.

2. Zyra Qendrore per Evidence Penale eshte pergjegjese per kryerjen e detyrave dhe pergjegjesive ne
menaxhimin e Regjistrit Kornbetar te personave te denuar, sic percaktohet me legjislacionin ne fuqi dhe
aktet e miratuara nga Keshilli,
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1.1. Drejtor i Departamentit;
1.2. Divizioni per Transport dhe Siguri;

1.2.1. Udheheqes iDivizionit;
1.2.2. Koordinator per Siguri;
1.2.3. Vozites,

1. Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture, perbehet nga:

Neni 14
Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture

4.1. Vleresirni i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.1. pika 1.1.1,
nenparagrafi 1.2. pika 1.2.1 si dhe nenparagrafi 1.3. pikal.3.1 te ketij neni te ketij neni, behet
nga Drejtori i Departamentit per Teknologji Informative.

4.2. Vleresirni i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.2, pika
1.2.3, 1.2.4, 1.2.5 dhe 1.2.6 si dhe te punesuarit ne paragrafin 1 nenparagrafi 1.3 pika 1.3.2,
1.3.3, 1.3.4 dhe 1.3.5 te ketij neni, behet nga udheheqesi i divizionit te cilit i takojne.

4. Vleresimi i performances se Drejtorit te Departamentit per Teknologji Informative behet nga Drejtorit
iPergjithshem.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1.1. pika 1.1.1, nenparagrafi 1.2. pika 1.2.1 si dhe
nenparagrafi 1.3. pikal.3.1 te ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt
Drejtorit te Departamentit per Teknologji Informative.

3.2. rs punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 dhe 1.2.5,
si dhe te punesuarit ne paragrafm 1 nenparagrafi 1.3 pika 1.3.2, 1.3.3, 1.3.4 dhe 1.3.5 te ketij
neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt udheheqesit te divizionit te
cilit i takojne.

3. Drejtori i Departamentit per Teknologji Informative, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Drejtorit
te Pergjithshem.

2. Departamenti per Teknologji Informative eshte pergjegjes per administrimin dhe mirembajtjen e
infrastruktures se teknologjise informative dhe te komunikimit elektronik per Keshill dhe gjykata, sic;
percaktohet me legjislacionit ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli.

1.3. Divizioni per Aplikacione.
1.3.1 Udheheqes i divizionit:
1.3.2 Administrator i larte i databazave;
1.3.3 Administrator i databazave;
1.3.4 Analist i larte i sistemeve te Tl-se;
1.3.5 Administrator per ueb! email.

1.2.1 Udheheqes i divizionit;
1.2.2 Administrator i larte i sistemeve;
1.2.3 Administrator i larte i rrjetit shteteror;
1.2.4 Zyrtar i TI-se;
1.2.5 Operator teknik.
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4.1.Vleresimi iperformances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.1,
nenparagrafi 1.3 pika 1.3.1 dhe nenparagrafi 1A pika 1A.1 te ketij neni, behet nga Drejtori i
Departamentit per Logjistike dhe Infrastrukture.

4.2. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.2,1.2.3,
nenparagrafi 1.3 pika 1.3.2, 1.3.3, 1.3A, 1.3.5 dhe 1.3.6 si dhe te punesuarit ne paragrafm 1
nenparagrafi lA pika 1.4.2, lA.3, 1AA dhe 1A.5 te ketij neni, behet nga udheheqesi i divizionit
te cilit i takojne.

4. Vleresimi i performances se Drejtorit te Departamentit per Logjistike dhe Infrastrukture behet nga
Drejtorit i pergjithshern.

3.l.Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.1, nenparagrafi 1.3 pika 1.3.1 dhe
nenparagrafi 1.4 pika 1A.1 te ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejt Drejtorit te Departamentit per Logjistike dhe Infrastrukture.

3.2.Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2 pika 1.2.2 dhe 1.2.3, nenparagrafi 1.3 pika
1.3.2, 1.3.3, 1.3A, 1.3.5 dhe 1.3.6, si dhe te punesuarit ne paragrafin 1 nenparagrafi 1.4 pika
1A.2, lA.3, 1AA dhe 1A.5 te ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne
drejtperdrejt udheheqesit te divizionit te cilit i takojne.

3. Drejtori i Departamentit per Logjistike dhe Infrastrukture, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton
Drejtorit te Pergjithshern,

2. Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture eshte pergjegjes dhe siguron qe Keshilli dhe gjykatat te
kene furnizim te duhur dhe me kohe me materialet e nevojshme per funksionimin efikas dhe efektiv,
perfshire mbeshtetjen logjistike dhe me infrastrukture ndertimore, automjetet e transporti, sigurine fizike
dhe administrimin e dokumenteve te arkivit ne Keshill, ne pajtueshrneri me ligjet dhe aktet normative te
Keshillit.

1A.Divizioni iAdministrimit te Dokumenteve dhe Arkive;
1A.1 Udheheqes iDivizionit:
1A.2 Referent;
lA.3 Arkivist;
lA.4 Recepsionist;
1A.5 Dorezues.

1.3. Divizioni per Infrastrukture dhe Furnizim;
1.3.1 Udheheqes i Divizionit;
1.3.2 Zyrtar i Larte i Logjistikes;
1.3.3 Zyrtar i Logjistikes;
1.3A Zyrtar i Larte i Konstruksioneve;
1.3.5 Zyrtar i Larte per Infrastrukture;
1.3.6 Depoist.
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4.2. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, pika 1.2.2, pika
1.2.3 dhe 1.2.4, si dhe te punesuarit ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.3, pika 1.3.2 dhe 1.3.3 te ketij
neni behet nga udheheqesi i divizionit te cilit i takojne.

4.1. Vleresirni i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2. pika 1.2.1 dhe
nenparagrafi 1.3 pika 1.3.1 te ketij nenin, behet nga Drejtori i Departamentit per Ceshtje Ligjore.

4. Vleresirni i performances se Drejtorit te Departamentit behet nga Drejtori i Pergjithshem.

3.1. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, pika 1.2.1 dhe nenparagrafi 1.3, pika 1.3.1 te
ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt drejtorit te Departamentit
per Ceshtje Ligjore.

3.2.Ie punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1.2, pika 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4 dhe 1.2.5, si dhe te
punesuarit ne paragrafin 1, nenparagrafi 1.3, pika 1.3.2, 1.3.3 dhe 1.3.4 te ketij neni per punen e
tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt udheheqesit te divizionit te cilit i takojne.

3. Drejtori i Departamenti per Ceshtje Ligjore, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Drejtorit te
Pergjithshem.

2. Departamenti per Ceshtje Ligjore eshte pergjegjes per ofrimin e mbeshtetjes profesionale per hartimin
dhe mbikeqyrjen e zbatimit te akteve juridike te Keshillit, mbeshtetjen e Komisioneve dhe Paneleve te
perhershrne dhe ad hoc te Keshillit si dhe perfaqesimin e Keshillit ne konteste gjyqesore dhe procedura
administrative, sic percaktohet me legjislacionit ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli.

1.3. Divizionit per Mbikeqyrje te zbatimit te akteve te Keshillit dhe per perfaqesim gjyqesor:
1.3.1. Udheheqes i Divizionit;
1.3.2. Bashkepunetor Profesional;
1.3.3. Zyrtar i Larte Ligjor; dhe
1.3.4. Zyrtar Ligjor.

1.1. Drejtor i Departamentit;
1.2. Divizionit per Mbeshtetje te Keshillit, Komisioneve dhe paneleve:

1.2.1. Udheheqes i Divizionit;
1.2.2. Bashkepunetor Profesional;
1.2.3. Koordinator i Panelit per Lirim me Kusht;
1.2.4. Zyrtar i Larte Ligjor, dhe
1.2.5. Zyrtar Ligjor.

1. Departamenti per Ceshtje Ligjore, perbehet nga:

Neni 15
Departamenti per Ceshtje Ligjore
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1. Departamenti i Prokurimit, perbehet nga:

Neni 17
Departamenti i Prokurimit

4.l. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 pika 1.2.1 dhe
nenparagrafi l.3 pika 1.3.1 te ketij neni, behet nga Drejtori i Departamentit per Buxhet dhe
Financa.

4.2. Vleresimi i performances ite punesuarve sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 pika l.2.2, 1.2.3
dhe 1.2.4, si dhe te punesuarit ne paragrafin 1, nenparagrafi l. 3 pika l.3.2, 1.3.3 dhe 1.3.4 te
ketij neni, behet nga udheheqesi i divizionit te cilit i takojne.

4. Vleresimi i performances se Drejtorit te Departamentit per Buxhet dhe Financa behet nga Drejtorit i
Pergjithshem.

3.1.Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 pika 1.2.1 dhe nenparagrafi 1.3 pika 1.3.1 te
ketij neni per punen e tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt Drejtorit te Departamentit
per Buxhet dhe Financa.

3.2.Te punesuarit sipas paragrafit 1, nenparagrafi 1. 2 pika 1.2.2, 1.2.3 dhe 1.2.4, si dhe te
punesuarit ne paragrafin 1, nenparagrafi 1. 3 pika 1.3.2, 1.3.3 dhe 1.3.4 te ketij neni per punen e
tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt udheheqesit te divizionit te cilit i takojne.

3. Drejtori i Departamentit per Buxhet dhe Financa, per punen e tij i pergjigjet dhe i raporton Drejtorit te
Pergjithshern.

2. Departamenti per Buxhet dhe Financa eshte pergjegjes per planifikimin, menaxhimin, ekzekutimin e
shpenzimeve buxhetore dhe arketirnin e te hyrave dhe depozitave gjyqesore per nevojat e Keshillit, njesive
te Keshillit dhe gjykatave, sic percaktohet me legjislacionit ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli.

1.3. Divizioni per buxhet dhe fmanca:
1.3.1 Udheheqes i Divizionit;
1.3.2 Zyrtar i Larte per Buxhet dhe Financa;
1.3.3 Zyrtar per Buxhet dhe Financa;
1.3.4 Zyrtar i Shpenzimeve.

1.1. Drejtor i Departamentit;
1.2. Divizioni per te hyra dhe pasuri:

1.2.1 Udheheqes iDivizionit;
1.2.2 Zyrtar i Larte i Pasurise;
1.2.3 Zyrtar i Pasurise;
1.2.4 Zyrtar per te Hyra Gjyqesore.

1.Departamenti per Buxhet dhe Financa, perbehet nga:

Neni 16
Departamenti per Buxhet dhe Financa
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Pjese perberese e kesaj rregullore eshte Organogrami i Sekretariatit i bashkangjitur ne shtojcen 1.

Neni 19
Organogrami i Sekretariatit

4. Departamentet, divizionet, njesite dhe zyrat e Sekretariatit pergatisin raporte te rregullta javore dhe
mujore.

3. Drejtori i Pergjithshem raporton para Keshillit per punen dhe aktivitetet e Sekretariatit se paku dy (2)
here ne vit.

2. Departamentet, divizionet, njesite dhe zyrat e Sekretariatit zhvillojne veprimtarine ne baze te planeve
te punes dhe sipas kerkesave te Keshillit dhe Drejtorit te Pergjithshern.

1. Sekretariati i Keshillit ne cdo fillim te vitit miraton planin vjetor te punes.

Neni 18
Planet e punes dhe raportimet

4.1. Vleresimi i performances i te punesuarit sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1. 2 pika 1.2.1, te ketij
neni, behet nga Drejtori i Departamentit te Prokurimit.

4.2. Vleresimi i performances i te punesuarve sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1. 2 pika 1.2.2 dhe
1.2.3 te ketij neni, behet nga udheheqesi i divizionit te cilit i takojne.

4. Vleresimi i performances se Drejtorit te Departamentit te prokurimit behet nga Drejtorit i Pergj ithshem.

3.1. I punesuari sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1. 2 pika 1.2.1 te ketij neni i pergjigjet dhe i
raporton drejtperdrejt Drejtorit te Departamentit te Prokurimit.

3.2. Te punesuarit sipas paragrafit 1, nen paragrafi 1.2 pika 1.2.2 dhe 1.2.3 te ketij neni, per punen
e tyre i pergjigjen dhe i raportojne drejtperdrejt udheheqesit te divizionit te cilit i takojne.

3. Drejtori i Departamentit te Prokurimit, per punen e tij i pergjigjet dhe raporton Drejtorit te
Pergjithshem.

2. Departamenti i Prokurimit eshte pergjegjes per kryerjen e te gjitha aktiviteteve te prokurimit per nevojat
e Keshillit dhe gjykatave ne pajtueshmeri me Planin e Prokurimit dhe nevojat e identifikuara, sic
percaktohet me legjislacionit ne fuqi dhe aktet e miratuara nga Keshilli.

1.1. Drejtor i Departamentit;
1.2. Divizioni per Menaxhirnin e Kontratave dhe Tendere:

1.2.1. Udheheqes i Divizionit;
1.2.2. Zyrtar i Larte i Prokurimit;
1.2.3. Zyrtar i Prokurirnit.
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Albert Zogaj,

~~

Neni 22
Hyrja ne fuqi

2. Jo me vone se gjashte (6) muaj pas hyrjes ne fuqi te kesaj rregullore, Keshilli do te miratoj pershkrimet
e detyrave te punes per te punesuarit brenda Sekretariatit, sipas titujve te percaktuar me kete Rregullore.

1. Jo me vone se gjashte (6) muaj pas hyrjes ne fuqi te kesaj rregullore, Sekretariati do t'i ndryshoj dhe
harmonizoj te gjitha pozitat e te punesuarve brenda Sekretariatit me titujt e percaktuar ne kete rregullore,
pa i demtuar ne page.

Neni 21
Dispozitat kalimtare

Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullore, shfuqizohet Rregullorja Nr.12/2015 per Veprimtarine, Organizimin
e Brendshem dhe Sistematizimin e Vendeve te Punes ne Sekretariatin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves.

Neni 20
Dispozitat shfuqizuese
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